tudinum, dimensionem ex ipsis primam majoribus ac minoribus parando rationis speculatione in iis quae sunt invisibilia: nam commune illud quod eis intercedit cum immutabilibus, sufficit quod hactenus est perficere: concursus autem ex his quae motum habent fieri non potest. (60) Verum et in infinito, tanquam supremum aut infinitum sit, praedicandum non est supra aut infra: scimus tamen quod supra caput est, undecumque statuerimus, in infinitum deductum nunquam nobis istud visum iri, aut quod infra il quod intellectum est, in infinitum simul supra esse atque infra ad idem: hoc enim intelligi non potest. Itaque licet unum accipere superiorē qui in infinitum cogitetur motum, unumque inferiorē si vel nullies ad superiorū pedes id quod a nobis fertur ad ea quae supra caput nostrum sunt loca pertingat aut ad inferiorū caput quod a nobis fertur inferius: namque motus universus nihilominus uterque ulrique oppositus in infinitum intelligitur. (61) Verum enim et aequa celeritate atomos esse necesse est, quum per inane invenhantur nullo reluctantate: neque enim gravia parvis ac levibus celerius ferentur, quandoquidem nihil occurrit eis; nec parva itidem magnis, quum meatum omnia habeant aequalē, ubi ne illis quidem aliquid obluctatur; neque supernus neque obliquus per collisiones motus neque inferior per propria pondera: in quantumenim altera alteram contineat, in tantum una cum cogitatione habebit motum, donec aut extrinsecus aut ex pondere proprio nihil reluctetur adversus ferentis vim. At vero ne per concretiones quidem altera celerius quam altera feretur, quando atomorum aequa celeritas sit in unum ferantur locum atomi quae in aggregationibus sunt et minimo continuo tempore; (62) sin minus in unum locum ferantur, sed frequentes obluctentur temporibus ex ratione spectandis, donec sub sensum motus assiduitas cadat. Quod enim de invisibili opinamur, quod scilicet tempora ratione spectanda perpetuum motum habitura sunt, in hujusmodi rebus verum non est: nam quodcumque contemplando aut per intuitum mente percipitur, verum est. (63) Post haec dispiciendum de anima est ad sensus passionesque referendo: ita enim et firmissima probatio quod anima sit corpus tenuibus partibus per totam congregationem seminatum, ceterum spiritui simillimum caloris quadam temperamentum habenti, atque huic alicubi simile, alicubi illi. Est autem pars quae multam accepit immitationem exilitate partium etiam horum ipsorum, consentit autem huic magis et reliqua congregacioni. Atque istud omne ostendunt vires animi et perturbationes agilitatesque et cogitationes et ea quibus privati morimur. Enimvero et id oportet tenere, quod habeat anima sensus plurimam causam. (64) Non tamen istam accepisset, nisi a congregacione reliqua ferme roboretur: reliqua autem congregatio quum illi hanc paraverit causam, et